
C O M U N E  D I  A L A N N O   
 (PROVINCIA DI PESCARA) 

 
COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
N. 11 del Reg. 
 
DATA: 24/05/2012  

Oggetto: ESAME DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITÀ, 
ELEGGIBILITÀ E DI COMPATIBILITÀ DEL SINDACO ELETTO 
DIRETTAMENTE E DEI CONSIGLIERI COMUNALI. 

 

L’anno duemiladodici, il giorno ventiquattro del mese di maggio, alle ore 17,20 alla prima 
convocazione in seduta ordinaria. 

Nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocato con appositi avvisi, il Consiglio 
comunale si è riunito con la presenza dei signori:  
 

COGNOME NOME PRESENTI ASSENTI 
DE MELIS VINCENZO X  
TOCCO ENISIO X  
PEZZI OSCAR X  
NARDUCCI MASSIMILIANO X  
MARCUCCI FABIO X  
TRICCA DEBORA X  
COLANGELO CAMILLO X  
SPERANZA AGOSTINO X  
TOTALE CONS. PRESENTI/ASSENTI 8 0 
 
Assegnati    n° 8                                                                 Presenti       n° 8 
In Carica     n° 8                                                                 Assenti        n° 0   
 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art.97, c.4.a, 
del T.U. N. 267/2000) il Segretario comunale Dott.ssa Patrizia Di Matteo.  
 
Il Sindaco – Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale propone al Consiglio 
Comunale l'approvazione della seguente proposta di deliberazione:  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
VISTO l’art 16, comma 17 del D.L del 13.08.2011 n. 138, convertito nella legge del 14.09.2011 n. 
148, il quale dispone che “a decorrere dal primo rinnovo di ciascun consiglio comunale successivo 
alla data di entrata in vigore della legge di conversione del presente decreto”, per i comuni con 
popolazione superiore a 3000 e fino a 5000 abitanti, il consiglio comunale è composto, oltre che dal 
Sindaco da sette consiglieri;     
 
VERIFICATA la validità della seduta per essere presenti n. 8 consiglieri su n. 8 compreso il 
Sindaco;  
 
VISTO che, come primo adempimento il Consiglio è chiamato ad esaminare la condizione degli eletti 
ed a convalidarne l'elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di incompatibilità qualora 
sussistessero; 
 
 



 
RICHIAMATE, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del D.Lgs. n. 
267/2000 e visto il verbale dell’Adunanza dei Presidenti di sezione nella parte relativa alla 
proclamazione degli eletti; 
 
DATO ATTO CHE: 
– i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 14.05.2012 affisso all'Albo 

Pretorio ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell'art. 61 del T.U. 16-5-1960, n. 570; 
– ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle relative 
notifiche in atti; 
– né in sede di compimento delle operazioni dell'Adunanza dei Presidenti di sezione nè  

successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti 
dei proclamati eletti; 

 
Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei 
Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa; 
 
Nessuno avendo chiesto la parola e rilevata la totale assenza dei predetti motivi; 
 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/000;  

 
Disposte singole votazioni per alzata di mano per la convalida del Sindaco e di ciascun Consigliere, 
ed accertato e proclamato il risultato a fianco di ognuno riportato; 

 
D E L I B E R A 

 
1) di convalidare ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 la proclamazione 

della elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti Signori, dando 
atto che essi sono stati eletti nella consultazione del 6 e 7 maggio 2012 con la cifra elettorale a 
fianco di ciascuno indicata: 

 
 

G e n e r a l i t à 
 

Cifra elettorale  Esito votazione convalida 

Sindaco: De Melis Vincenzo 1459 
Consiglieri: 
  
Tocco Enisio 
 
Pezzi Oscar 
 
Narducci Massimiliano 
 
Marcucci Fabio 
 
Tricca Debora 
 
Colangelo Camillo (candidato alla carica di 
Sindaco) 
 
Speranza Agostino 
 

 
 
1934 
 
1676 
 
1652 
 
1605 
 
1564 
 
 
969 
 
1145 

unanime 
 
 

unanime 
 

unanime 
 

unanime 
 

unanime 
 

unanime 
 
 

unanime 
 

unanime 
 

 



 
 
Inoltre, in relazione all'urgenza, con separata votazione risultata unanime; 
 
 

D E L I B E R A 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
18-8-2000, n. 267. 
 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

OGGETTO: ESAME DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITÀ, ELEGGIBILITÀ E DI 
COMPATIBILITÀ DEL SINDACO ELETTO DIRETTAMENTE E DEI CONSIGLIERI 
COMUNALI. 

 
Ho espresso, a conclusione della fase istruttoria, il seguente parere di regolarità TECNICA in 
ordine alla sopra estesa proposta di deliberazione: 
 
FAVOREVOLE 

NON FAVOREVOLE 

  (cancellare il parere che non interessa) 
 

                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Data 17.05.2012                                                         f.to Carmine COLASANTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

Il Presidente                                                      Il Segretario Comunale 
F.to DOTT. VINCENZO DE MELIS                            F.to  DOTT.SSA DI MATTEO PATRIZIA 

 
________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata affissa 
all’Albo Pretorio e nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, 
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 04.06.2012 con prot. n° 4560 e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi, come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
Addì, 04.06.2012   
 

                     Il Segretario Comunale  
                                                                                         F.to  DOTT.SSA DI MATTEO PATRIZIA 

 
________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 
Addì, 04.06.2012 

                          Il Segretario Comunale  
                                                                                           F.to DOTT.SSA DI MATTEO PATRIZIA 
________________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno _________________ 
[ ]decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma terzo, del D.Lgs.    

18.08.2000, n. 267; 
[  ]è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267. 
 
Addì, ……………….. 

                     ll Segretario Comunale  
                                                                                           F.to  DOTT.SSA DI MATTEO PATRIZIA 
________________________________________________________________________________ 


